Nestas condições, a parte autora tem direito à devolução integral e  

imediata de todos os valores pagos por força do contrato particular de compromisso 

de compra e venda da unidade habitacional de propriedade condominial de 

multipropriedade registrada perante a AP 3403, no valor de R$ 42.777,16 (quarenta e 

dois mil e setecentos e setenta e sete reais e dezesseis centavos)  incluindo ainda 

aqueles que foram, eventualmente, pagos durante o prosseguimento da demanda. Os 

referidos valores devem ser corrigidos monetariamente pelo INPC a partir de cada 

desembolso, e acrescidos de juros de mora de 1% ao mês, a contar da citação.

[...]

compartilhada e interromper a cobrança de quaisquer valores relativos ao contrato 

indicado, sob pena de multa no importe de R$ 300,00 (trezentos reais), por cada 

cobrança indevida  

B) condenar a parte ré, a restituir aos autores os valores  

despendidos em relação ao imóvel qual seja a quantia de R$ 42.777,16 (quarenta e 

dois mil e setecentos e setenta e sete reais e dezesseis centavos)  incluindo ainda 

aqueles que foram, eventualmente, pagos durante o prosseguimento da demanda. Os 

referidos valores devem ser corrigidos monetariamente pelo INPC a partir de cada 

desembolso, e acrescidos de juros de mora de 1% ao mês, a contar da juntada aos